[image: image1.jpg]PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
P¢a José Stamato Sobrinho - N° 45 - CEP 14.701-009 - Cx Postal 361
CNPJ - 45.709.920/0001-11 - Insc. Est. Isenta
BEBEDOURO - Estado de Sao Paulo

MENSAGEM AO PROJETO DE LEI Nº 81 / 2010

Autoriza o Poder Executivo municipal a celebrar convênio com o Departamento de Estradas e Rodagem do Estado de São Paulo – DER/SP, que especifica.
O Prefeito Municipal de Bebedouro, usando de suas atribuições legais,

Faz saber que a Câmara Municipal aprova a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Executivo municipal autorizado a firmar convênio com o Departamento de Estradas e Rodagem do Estado de São Paulo – DER/SP, para a execução das obras e serviços de pavimentação da Vicinal Taiaçu - Bebedouro, com 16,31 Km de extensão, no município de Bebedouro.

Art. 2º Fica o Poder Executivo autorizado a realizar as despesas decorrentes de sua participação na avença, relacionadas na cláusula “Das obrigações do município”, no instrumento de convênio.

Art. 3º As despesas decorrentes do disposto no Artigo 2º desta Lei, correrão por conta de dotações próprias do orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Art. 4º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura Municipal de Bebedouro 24 de maio de 2010.

João Batista Bianchini

Prefeito Municipal
Bebedouro, Capital Nacional da Laranja 24 de maio de 2010.

OEP/0334/2010/is

Senhor Presidente:
Encaminhamos para apreciação e aprovação dessa Egrégia Câmara, em regime de urgência, a mensagem ao projeto de Lei n° 81/2010 que autoriza o Poder Executivo Municipal a celebrar convênio com o Departamento de Estradas e Rodagem do Estado de São Paulo – DER/SP, que especifica.
A mensagem em questão visa corrigir a extensão da Vicinal Taiaçú-Bebedouro, uma vez que a mesma foi publicada com erro no Diário Oficial do Estado, ou seja, ao invés de constar 16,31 km (correto) constou 5,12 km.

Anexamos ao presente cópia do e-mail e a nova minuta do convênio enviado pelo DER – Departamento de Estrada e Rodagem.

Atenciosamente

João Batista Bianchini

Prefeito Municipal

À Sua Excelência o Senhor

José Baptista de Carvalho Neto
Presidente da Câmara Municipal de Bebedouro

Bebedouro-SP.

“Deus seja louvado”

[image: image1.jpg]